[bookmark: _GoBack]Образец
Приказ о закреплении наставнических пар/групп
Официальный бланк ОО

дд.мм.гггг	№

Приказ
о закреплении наставнических пар/групп

В соответствии с дорожной картой (планом мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества педагогических работников «Наименование ОО», утвержденной приказом от дд.мм.гггг № ____ п р и к а з ы в а ю:

1. Закрепить с «____» ________ 20___ г. по «____» ________ 20___ г. наставнические пары:
учитель-дефектолог Иванов И.И. (наставник);
учитель-дефектолог Петров П.П. (наставляемый).
Основание: согласие Иванова И.И., дополнительное соглашение к трудовому договору Иванова И.И., согласие Петрова П.П.
2. Закрепить с «____» ________ 20___ г. по «____» ________ 20___ г. наставнические группы:
учитель Сидорова С.С. (наставник);
учитель Антонова А.А. (наставляемый);
учитель Романова Е.П. (наставляемый);
учитель Толкалина О.В. (наставляемый).
Основание: согласие Сидоровой С.С., дополнительное соглашение к трудовому договору Сидоровой С.С., согласие Антоновой А.А., согласие Романовой Е.П., согласие Толкалиной О.В.
3. Куратором наставнических пар назначить – Ф. И. О., должность.
4. Куратору организовать разработку и утверждение персонализированной(ых) программы наставничества до 01.09.2022 г.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор	Ф. И. О.